1231.01

1232.01
1232.02
1232.03
1232.04
1232.05
1232.06
1232.07
1232.08
1232.09

1233
1233.01

1234
1234.01

1235
1235.01

1236
1236.01
1236.02
1236.03
1236.04
1236.05

1237

1238
1237

2271

Rubro

Edificios e Instalaciones

cios e Instalaciones

Total de Edificios e Instalaciones

Maquinaria y Equipo
Magquinaria y Equipo de Produccion
Maguinaria y Equipo de Construccin
Maquinaria y Equipo de Oficina y Muebles
Maquinaria y Equipo Médico, Sanitario y Laboratorio
Maquinaria y Equipo Educacional, Cultural y Recreativo
Maquinaria y Equipo De Transporte, Traccion y Elevacion
Maquinaria y Equipo de Comunicaciones
Maquinaria y Equipo Herramientas
Maquinaria y Equipo de Computo

Total Maquinaria

Tierras y Terrenos
Tierras y Terrenos

Total de Tierras y Terrenos

Construcciones en Proceso
Construcciones en Proceso

Total de Construcciones en Proceso

Equipo Militar y de Seguridad
Equipo Militar y de Seguridad

Total Equipo Militar y de Seguridad

Animales
Ganado Porcino
Ganado Bovino (Vacuno)
Ganado Equino (Caballar)
Ganado Ovino (Peligiiey)
Ganado Mular

Total Animales

Otros Activos
Activos Intangibles
Otros Activos

Total de Otros Activos

Total general

Depreciaciones acumuladas
Depreciaciones acumuladas
Total depreciaciones acumuladas

Saldo al
31/12/2019

Q  42,561,032.56
Q 42,561,032.56

Q  6,274,061.47
Q 203,031.27
Q 3,678,169.74
Q  5,015934.04
Q  1,115,635.58
Q  5,888,407.44
Q 378,111.53
Q 49,845.49
Q 2,777,185.02
Q 25,380,381.58

4 18,435,817.30
Q 18,435,817.30

Q 1,226,785.72
Q 1,226,785.72

Q 33,928.57
33,928.57

=]

252,603.57
937,200.00
7,142.86
4,300.00
17,397.59
Q 1,218,644.02

opoopP

a 31,465.58
Q  15,283,608.94
Q  15,315,074.52
Q 104,171,664.27

Q (40,750,192.98)
Q (40,750,192.98

Alzas y/o
Reclasificaciones

Q -
D. -

D -

D -

Q .
Q -
Q -
Q S
o FE
Q 70,339.87
Q -

D, -

D -

Q 44,850.00
Q 17,350.00
Q 5
a z
Q =
Q

Q  1,306,397.33

Reclasificaciones

Qo

LPoppopRe

jalie]

Q

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
INVENTARIO GENERAL PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

AL 31 DE AGOSTO DE 2020

ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

Bajas yfo Saldo al
31/08/2020

42,561,032.56

Q  6,274,061.47
o 203,031.27
Q 3,678,169.74
Q 5,015934.04
Q 1,115635.58
- Q 588840744
Q 37811153
Q 49,845.49
Q
Q

25,450,721.45

18,435,817.30

p|o

1,226,785.72

% Q 33,928.57
Q

33,928.57

27,675.00
107,800.00

269,778.57
846,750.00
7,142.86
4,300.00
17,397.59
1,145,369.02

j=lielely=iyaly=l

31,465.58
16,590,006.27

[s)i=}isiye)

(3,241,434.65) _Q (43,991,627.63)

Q
Q 42,561,032.56

2,847,524.89

Q
Q 18,435,817.30

1,226,785.72

16,621,471.85
105,475,126.47

Q (43,991,627.63

Porcentaje de
Depreciacion

5%

15%
20%
20%
10%
10%
20%
20%
20%
25%

0%

10%

0%
0%
0%
0%
0%

25%
20%




